
 

ATTO
N.  197  DEL  27/04/2023

OGGETTO

SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  ADDETTO  AI  SERVIZI  AUSILIARI  E  DI 
PORTIERATO  CATEGORIA B1,  A TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO,  RISERVATO 
UNICAMENTE AI SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE DI CUI ALL'ART. 1 
COMMA 1 LETTERA A), B) E D) DELLA LEGGE 68/1999. AMMISSIONE CANDIDATI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Delibera di Consiglio n. 6 del 28/02/2023 è stato approvato il Documento unico 

di programmazione (DUP) 2023-2025, contenente il programma del fabbisogno del 
personale per il medesimo triennio, e il bilancio di previsione 2023-2025; 

• con determinazione dirigenziale n. 150 del 06/03/2023 è stata indetta la selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto nel profilo professionale 
di Addetto ai servizi ausiliari e di portierato, con rapporto di lavoro a tempo pieno e  
indeterminato,  Cat.  B1,  da  assegnare  al  Servizio  Affari  Generali,  con  riserva 
integrale agli appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 comma 1 lettera a), b) e d) 
della Legge 68/1999;

Dato atto che
• l'avviso della selezione di cui al punto precedente è stato pubblicato sul portale del 

reclutamento istituito dal Dipartimento della Funzione Pubblica;

• il  testo integrale  del  bando di  concorso è stato inserito all'Albo Pretorio  e  nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet della Provincia con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande il giorno 7 aprile 2023, ore 12.00;

Visti:
• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia,  

approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 31/07/2018 come 
da ultimo modificato ed integrato dal Decreto presidenziale n. 93 del 20/06/2022; 

• il  bando di  concorso a  n.  1 posto nel  profilo professionale di  Addetto  ai  servizi 
ausiliari e di portierato, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, cat.  
B1, da assegnare al Servizio Affari Generali, con riserva integrale agli appartenenti  
alle categorie di cui all’art. 1 comma 1 lettera a), b) e d) della Legge 68/1999;

Rilevato che, alla data di scadenza prevista dal bando, sono pervenute le domande dei 
seguenti  candidati  per un totale complessivo di  n.  30 (meglio dettagliati  nell'allegato A 
benché non destinato alla pubblicazione): 

Id Domanda Numero Protocollo

407270 2023/13351

407266 2023/13330

407262 2023/13292

407259 2023/13291

407235 2023/13288

407247 2023/13252

Atto N. 197 del 27/04/2023 
pag. 2/6



407234 2023/13224

407214 2023/13106

407208 2023/13104

407211 2023/13103

406857 2023/12973

407188 2023/12969

407184 2023/12931

407172 2023/12913

407175 2023/12890

407088 2023/12642

407062 2023/12465

407023 2023/12227

406987 2023/12073

406920 2023/11961

406886 2023/11798

406830 2023/11727

406870 2023/11576

406845 2023/11380

406810 2023/11378

406836 2023/11328

406829 2023/11246

406819 2023/11238

406763 2023/10649

406732 2023/10297

Dato atto che:
• tutte le domande sono pervenute entro il termine previsto;

• si  è  proceduto  alla  verifica  dei  requisiti  di  accesso  da  parte  dei  candidati  da 
possedersi  alla  data  di  scadenza  dell'avviso,  ai  sensi  dell'art.  4  del  bando  di 
concorso;

• un candidato ha presentato la domanda di partecipazione due volte (ID Domanda n. 
406836 del 21/03/2023 e ID Domanda n. 406920 del 27/03/2023) e, come previsto 
dal bando di concorso all'art. 6, in caso di trasmissione di più istanze, si terrà conto 
solo dell’ultima risultante al protocollo mentre la precedente (compresi i documenti 
allegati) si riterrà come non inviata; 

• quattro candidati  risultano privi di uno dei requisiti previsti dal bando, e pertanto, 
non possono essere ammessi alla procedura di selezione;

Atto N. 197 del 27/04/2023 
pag. 3/6



• per due candidati,  i  requisiti  di  accesso sono in corso di  verifica e, pertanto, gli 
stessi saranno ammessi con riserva; 

Considerato che è stata definita la data per lo svolgimento della prova selettiva per il 
giorno 15 maggio 2023 alle ore 9.00 presso la Sala del Consiglio della Provincia di Reggio  
Emilia;

D I S P O N E

• di  ammettere direttamente alla  prova della selezione per  titoli  ed esami  per  la 
copertura di  n. 1 posto nel profilo professionale di Addetto ai servizi ausiliari e di  
portierato,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  cat.  B1,  da 
assegnare al  Servizio Affari  Generali,  con riserva integrale agli  appartenenti  alle 
categorie di cui all’art. 1 comma 1 lettera a), b) e d) della Legge 68/1999, i seguenti 
25  candidati  (meglio  specificati  nell'Allegato  A  benché  non  destinato  alla 
pubblicazione) che hanno presentato domanda di partecipazione:

Id domanda Numero protocollo

407270 2023/13351

407266 2023/13330 
(con riserva di verifica dei 

requisiti)

407262 2023/13292

407259 2023/13291

407235 2023/13288

407247 2023/13252

407234 2023/13224

407208 2023/13104

406857 2023/12973

407188 2023/12969

407184 2023/12931

407172 2023/12913

407175 2023/12890

407062 2023/12465

407023 2023/12227

406987 2023/12073

406920 2023/11961

406886 2023/11798

406830 2023/11727

406870 2023/11576

406845 2023/11380

406810 2023/11378

Atto N. 197 del 27/04/2023 
pag. 4/6



406829 2023/11246 
(con riserva di verifica dei 

requisiti)

406819 2023/11238

406732 2023/10297

• di convocare i sopra elencati candidati per le ore 9.00 di lunedì15 maggio 2023 
presso la Sala del Consiglio della Provincia di  Reggio Emilia  per lo svolgimento 
della prova selettiva;

• di escludere i seguenti candidati (meglio specificati nell'Allegato A) per mancanza 
dei requisiti:

Id 
Domanda

Numero 
Prot.

Riferimenti bando Motivazione

407214 2023/13106 Art. 4 “Requisiti di accesso” 
Punto 2 "Requisiti speciali" 

lett. d)

Mancata iscrizione negli appositi 
elenchi del Centro per l'Impiego – 

collocamento disabili, ai sensi 
dell'art. 8 della stessa Legge 

68/1999

407211 2023/13103 Art. 4 “Requisiti di accesso” 
Punto 2 "Requisiti speciali" 

lett. d)

Mancata iscrizione negli appositi 
elenchi del Centro per l'Impiego – 

collocamento disabili, ai sensi 
dell'art. 8 della stessa Legge 

68/1999

407088 2023/12642 Art. 4 “Requisiti di accesso” 
Punto 2 "Requisiti speciali" 

lett. d)

Mancata iscrizione negli appositi 
elenchi del Centro per l'Impiego – 

collocamento disabili, ai sensi 
dell'art. 8 della stessa Legge 

68/1999

406763 2023/10649 Art. 4 “Requisiti di accesso” 
Punto 2 "Requisiti speciali" 

lett. d)

Mancata iscrizione negli appositi 
elenchi del Centro per l'Impiego – 

collocamento disabili, ai sensi 
dell'art. 8 della stessa Legge 

68/1999

• di pubblicare, come previsto dall'art. 8 del bando, sul sito Internet della Provincia 
sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso – l'elenco dei candidati 
ammessi al concorso e di quelli esclusi;

• di incaricare l'Ufficio Personale di trasmettere alla Commissione Giudicatrice tutta 
la documentazione relativa alla selezione, compreso il presente atto.

Atto N. 197 del 27/04/2023 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 27/04/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 197 del 27/04/2023 
pag. 6/6


